1

等の議事の要旨（要点）

（基本情報）

会議名称 令和４年８月柴崎学習館運営協議会会議録概要

開催日時 令和４年８月２日（火曜日）18 時 30 分～19 時 45 分

開催場所 柴崎学習館 作業室

次第 1．確認・報告事項

· ６月定例会議事録の承認

· 各委員からの近況報告など

· 事務局からの報告

· 第６期事業報告について

· ７/29（金）高松学習館Ｒ４年７月地運協の代表者連絡会報告

2．協議事項

(1)６/29（水）すわっ祭振り返り報告

 (2) 「地域活性化講座」及び「立川市民科」について

(3）その他

  ・平和都市宣言 30 年「立川市民の戦争」

配布資料 1．次第

2. 令和４年６月柴崎学習館運営協議会会議録概要

3. 第７期名簿

4. 第６期事業報告集

出席者 ［委員］末松、楢崎、田村、服部、峯岸、岡部、後藤、鈴木

[欠席］堀内、井口、奥田

［事務局］高野 新井（書記）

公開及び非公開 公開

傍聴者数 0 人

会議結果 １．確認・報告事項

●司会：峯岸委員

●各委員からの近況報告など

  田村委員

  ・８/27（土）、28（日）諏訪まつり開催、催しもの系は中止

  ・10/１（土）、10/２（日）柴崎町文化祭中止

  ・10/９（日）柴崎町運動会中止

  ・立川市文化協会理事会において、2022 年の各部会の行事が確定

した

  服部委員

  ・近くに、濃厚接触者はいるがまだ患者はいない

   注意を払いながら練習をしていく

岡部委員

  ・８/５（金）ふじみ町みんなのおうち夏祭り

   子どもたちへの感染防止の注意喚起のために会を開く

2

  峯岸委員

  ・７/30（土）富士見町たましん駐車場で、１つの商店街がイベン

トを開催

 ●事務局からの報告

  資料確認と資料説明

  【事業関係】

  ・６/18（土）「柴崎町総合防災訓練」３年ぶりに各柴崎自治会と

共催で防災訓練

  ・６/29（水）学習館まつり「すわっ祭」ふりかえり、４組出席

  ・７/２（土）～８/29（日）平和都市宣言 30 年企画展示・講座

  ・７/５（火）市民リーダーみんなの講座「アンガーマネジメント」

参加 21 人

・７/８（金）、７/15（金）、７/22（金）講座「ママもベビーマッ

サージ～私のお産・赤ちゃんとの生活を語り合おう」全３回、

参加６組

・７/14（木）市民企画講座「高齢者を取り巻く諸問題と解決策」

全６回 定員 20 名

【施設関係】

・６/27（月）床ワックス清掃、空調清掃点検

・７/11（月）ガラス清掃、害虫駆除

  ・７/25（月）自火報消防点検、空調点検、ＥＶ点検、シェアサイ

クル工事、

  ・ホール照明について

  ・第１教室のプロジェクターが使用限度時間を超過していまい修

理中、令和５年度予算要求する予定

  ・８/２（火）空調が一時停止した。利用団体には、空調の設定を

かえないように指導

  【その他】

  ・第６期事業報告について

  ・７/29（金）高松学習館令和４年７月地運協の代表者連絡会報告

２．議題

（１）６/29（金）すわっ祭の振り返り報告 ５組の団体が参加、

報告会を忘れてしまった団体があったので、以後注意が必要

（２）「地域活性化講座」及び「立川市民科」について

（３）平和都市宣言 30 年「立川市民の戦争」

   外国人学生は、平和人権に興味があり、特に広島や長崎に関

心を持っている

※次回開催は令和４年９月 27 日（火） 18 時 30 分～

 教育委員会生涯学習推進センター 柴崎学習館 電話 042-524-2773

3